
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

ПРИКАЗ 
от 30.12.2019 г. № 504 
г. Артемовский 

О переходе МАОУ «СОШ №12» на ФГОС СОО в 2020-2021 учебном году 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 
мая 2012 года №413 «О утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Перейти с 01 сентября 2020 года на обучение по Федеральному государственному 

образовательному стандарту среднего общего образования в 10 классе. 
2. Заместителю директора по УР Михайловой В.В. и рабочей группе в срок до 01.04.2020 г. 
2.1. Разработать: 

Положение об индивидуальном учебном плане, 
Положение о внеурочной деятельности обучающихся, 
Положение об организации текущей и итоговой оценки достижения обучающихся 
планируемых результатов освоения основной образовательной программы, 
Положение об оценке образовательных достижений старшеклассников, 
Положение об индивидуальной проектной деятельности обучающихся. 

2.2. Обеспечить: 
-Участие органов государственно-общественного управления ОО к проектированию ООП 
СОО; 
-Мониторинг образовательных потребностей обучающихся и родителей (законных 
представителей) по использованию части учебного плана, формируемой участниками 
образовательных отношений и внеурочной деятельности; 
-Наличие материалов об информировании родительской общественности о введении ФГОС 
СОО и порядке перехода на них; 
-Изучение общественного мнения по вопросам реализации ФГОС СОО и внесение возможных 
дополнений в содержание ООП СОО; 
-Анализ материально-технического обеспечения реализации ФГОС СОО, укомплектованности 
библиотечного фонда печатными и электронными образовательными ресурсами, доступа 
образовательной организации к ЭОР, размещенным в федеральных, региональных, и иных 
базах данных, контролируемого доступа участников образовательного процесса к 
информационным образовательным ресурсам сети Интернет, должностных инструкций 
работников образовательной организации в соответствии с требованиями ФГОС СОО; 
-Соответствие материально-технической базы образовательной организации, санитарно-
гигиенических условий, информационно-образовательной среды требованиям ФГОС СОО. 

2.3. Скорректировать план методической работы в части сопровождения введения ФГОС СОО, 
список учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор 

С приказом ознакот 

JT.B. Калина 


